et sic patet quo cōfūctiōnes interrogatiōes in hoc dīlē
serunt ab alijs quia q̄runt de cōpositōe actus cū substācia
Et hoc cōuenit istis tribus an ne vtrū Dñcēt in hoc quia
hēc cōnūctiōne magis se tenet cum actu An vero et vtrū cūz
substācia Unde ne q̄rit de cōpositōe p̄pria iūquem est for
ma partis et modū subē Lūius signū est quia illō de quo q̄rit
non p̄t recipere supra se transitū alteriā act⁹. Illa p̄o de quo
q̄runt an et vtrū possunt et ei⁹ causa ē quia actus nō transīt
nisi supra subam vel habens modū subē vnde nibil discuz est
tu vides ne socrates currit tñ dicit tu vides an vel vtrū socra
tes currit. Alia differētia quia ne semp tenetur interrogatiō
an vero et vtrum aliquādo cōnētetur disiunctiōne et ego bñ scio
an vel vtrū plato legit vel non legit sed an et vtrū dñcēt q̄r vtrū
nō geminatur p̄ se sed exigit secū alia p̄iānciām ut tu scis
vtrū socrates currit vel plato sed an p̄ se p̄t geminari sine al
tera p̄iānciōne ut tu scis an socrates currit an plato. De hac
p̄t p̄iānciōe an talis dat regula quotsēcūq; an semel ponit
In oīce disiūgit inter dīctōrie opposita qñ p̄o bis ponit disi
ūgit inter dīcīamēdīata et exigit p̄itas alterius pris disiū
ctiōne determinate p̄pse qđ solet dic̄t q̄ oportet r̄sidentē scire al
lerā p̄tem determinate q̄r cū debet certificari iūterrogātiōe de q̄
stionē debet ēē magis certus qđ iūterrogās qui scit alterā par
tem in genere et in cōmuni ergo oportet respondentē alteram
p̄tem scire determinate. Lāusa regule ē ista quo ad p̄imā p̄te
q̄r in omīi iūterrogatōe supponit aliqd in vñbe quo q̄ritur in
spēalitv cū dīcīo disputauit supponit aliquē disputare d̄ quo
q̄ritur certificari in spēaliū quasi in hac iūterrogatōe sc̄i tu an
socrates currae supponit aliqd cōde de quo q̄ritur nisi de alte
ra tñ p̄te dīctionis q̄rit determinate de qua vñle cerūficari
q̄r de illa est dubitatio q̄res supponit p̄ iūterrogatōem aliquid
cōmune ad illā sed nibile est cōde a parte p̄tradictionis nisi eos
cū disiūctū ad abas p̄tes dīctōis q̄r suppōit indisiūctū int̄ p̄o
tes dīctōis l; h̄ n̄ ē nisi p̄ hāc p̄iānciōe an ḡ h̄ p̄iānciōe an disi
ūgit int̄ p̄tes dīctōis l; p̄ h̄ mō sal̄ p̄oit disiūgit int̄ dicta dīcī
ōrie oppositavñ h̄ p̄iānciōe ē iūterrogātiōnē rōi iūterrogatōis adiū
cte disiūctōis qñ disiūgit vñl p̄ci dīctōis dat intelligere alter
qđ qđ q̄s dubitat de vñlo oppositōz dubitat d̄ reliquo h̄ sic n̄

et de distinctione difficultate tamen et si interrogatis ut nihil est dictum
vel socrates currit quia deficit alterum extremon et non bene dicimus
tu scis an socrates currit Secunda pro regule per te scilicet quod bis ponit
dissimilitudinem inter dicta quod omnis illud queritur per interrogatorem et
solum illud quo in response dato questione terminatur sed ostendit
se utrolibet enunciabilitatem quibus formatur questione terminatur
ipsa questione ergo indifferenter queritur hoc vel illud ergo hec dicitur
an dissimilitudinem inter ea de quibus queritur sed hec sunt dicta
immediata ergo secunda vera. Unde notandum quod regula generalis
litter est vera quando hec consuetus an ponit termino cui adiungitur
sed quando ponit termino coniuncto determinato per signum
universaliter dissimilitudinem inter contra dictoria solu determinata autem
signo particulari vel positivo sine signo intersubsecundis dictione opposita.
Obiectum est aliis modis dissimilitudinem inter dictione opposita est enim sensus tu scis
an ois homo currat id est tu scis oem hominem currere vel si currere. huius
attitudine ois homo an currat sensus est tu scis oem hominem currere vel
non currere sic oem hominem currere vel non currere sic tu scis an alio
quis dormit sensus est tu scis aliquem hominem dormire vel aliquem
hominem non dormire sed huius tu scis aliquem homo an dormit sensus
est tu scis aliquem hominem dormire vel aliquem hominem non dormire
in termino autem discreto non differat siue ponatur siue postponatur
et causa est virtus negationis intellectus in hac dictione an mediante
natura dissimilitudinis unde eadem modo valet argumentum a sua
persone ad inferius cum bac coniunctio an sicut cum negatione

Item predicta queritur de hoc sordiditate tu scis
an omnis homo sit socrates an differat ab eo probatur
tu scis an plato sit socrates an differat ab eo et sic
de aliis ergo haec. Contrarius scis an omnis homo sit so-
crates an differat ab eo ergo scis oem hominem esse socratem vel
oem hominem differre a socrate quod verum est falsum. Solo
principia est falsa similitudo et probatio peccat per se ab insufficiencia iudicium
quod in hac propositione tu scis an ois homo sit socrates an
differat ab eo. Est duplex unicus quia in una parte dissimilitudinis est
una distributione et in altera parte altera unde sensus est
tu scis an ois homo sit socrates an ois homo differat ab illo sed
non sumus oem singularem habemus distributionem duarum in ipsa probacione
quod propter illas duas sumit deberet sive illas tu scis an socrates sit
socratus oem homo differat ab eo et scis an plato sit socratus et an ois

bō differat ab illo et hec dissūctia ē falsa qz utrāq; p̄s est falsa
et silr oēs alie que relinquunt et hoc mō deberet sumere oēs
p̄tes prime distributōis sc̄da distributōe integra manēte et et̄
ecōuerso deberet sumere oēs p̄tes distributōis Ita q̄ p̄ia dī
stributio maneat integra vt tu sc̄is an oīs bō sit socrates an
socrates differat et sic de alijs. Alio mō debet accip̄e p̄tes sc̄z
acciōedo oēs singularcs vni⁹ cū oib⁹ singularib⁹ alteri⁹ vt tu
sc̄is an plato sit socrates an socrates differat an plato differat
a socrate r̄ch̄s. sed oīm bāz nullam accip̄it et sic p̄cedit ab in
sufficiēti inductōe et sic peccat fīm dñs Itē etiā an semel posī
ta dissūgit dīctorie opposita vt fatis paret.

E hac plūctōe vel que nō significat dīctōem fīm p̄s
us et posteri⁹ sed tñ dīctōem rez simul existentium
dissūgēdo aliq̄ duo respectu aliqui⁹ teri⁹ vt hec diunḡ
ctio vel ponit ista dissūcta simul eē et indifferēter differēter se
babet ad vtrāq; Sed illō respectu cui⁹ est dissūctio nō ponit
simul esse in eis vt cū socrates vel plato currat socrates et plato
simul ponunt inter se eē non tñ simul ponunt sub cursu. Et
sic dī intelligi dīctū Boeij cū dī q̄ h̄ sapit plūctio dissūctia
qz ea q̄ dissūgit nō p̄mitit simul eē Et silr diffinirio pr̄sciāl
cū dī dissūctiue diūctōes s̄t q̄ c̄quis dīctōes diungāt sensus tñ
dissūgit et alterā qdē rem esse significat alterā ḥo non esse Et
sic p̄z q̄ plūctio dissūctiua significat res simul esse sed dissū
git eas respectu teri⁹ Et pōit qñ dissūctiue p̄p̄le vt qñ dis
sūgit inter ea q̄ simul nō p̄nt esse ḥa vt socrates currat vel non
currat Aliqñ sub dissūctōe vt qñ dissūgit inter ea q̄ simul bei
ne p̄nt esse ḥa vt socrates vel plato currat. Ideo aliq̄ ponunt
bāc regulā qñ hec plūctio vel semel ponit in oīzone tunc ad ve
ritatē ei⁹ exigit et sufficie veritas alteri⁹ p̄tis indeterminate vt
socrates currat vel nō currat: qñ ḥo bis ponit exigitur p̄ altera
p̄te determinata p̄itas ad h̄ q̄ ip̄a sit vera vt vel sortes currat
vel plato Unū nō valet argumētū ab ip̄a semel posita ad ip̄am
bis positā non em̄ sequit tu sc̄is eē aspera eē paria vel impa
ria ergo tu sc̄is aspera vel eē paria vel eē imparia. Unū notan
dū est q̄ iste tres dissūctiue diūctōes vel ve et aut dīnt a p̄d
ctis trib⁹ sc̄z an ne vtrāq; Primo in hoc q̄ ip̄e sunt dissūctiue
fīm et nō interrogatīe Alio ḥo tres sc̄z an ne et vtrū sit dissū-

ctive et interrogative ut in precedentī capitulo patuit. Sed oīste
vel ve et aut nō pūt esse mediū p qd act⁹ vñ posset trāsire sup
aliū actū sicut est in alijs trib⁹ vt nibil est dictū scis vel so-
cates currat sc̄ socrates c̄t. vt act⁹ sciēdi itelligat trāsire s̄ h̄ q
dico socrate ētere sic bñ dī. tu sc̄ an socrates currat. tu sc̄ so-
cratē c̄terē l̄ h̄ c̄terē tu sc̄ vtrū socrates currat et petas ēt nesocra-
tes Dīt at vel ab hac diūctio aut qr l̄ disūgit res q̄ mouēt in
tēlēctū spēculatiū vñ quālibet alia p̄tūtē postūmā tm̄ et h̄ moti-
uam vel ab effectu vel appetitus ed p̄t est coḡscitua tm̄. Sed
hec diūctio aut disūgit res motiuas intellectus practici vel
sp̄ius effectus vel tres motiuas appetit⁹ sensibills. Item hec
diūctio ve differt ab alijs duab⁹ sc̄z vel et, aut qr est diūctio
disūctua enc̄tēca vel vero et aut non sunt enc̄tēce. Enc̄tē
est solū in tribus iūnctionib⁹ que sunt q̄ ve ne. Et
dicunt̄ enc̄tēce qr ab̄st fabūt vel acūt̄ accenēt̄ p̄cedētis dicit̄
onis quo ad ultimā syllabā vñ purasne dicet ve amab̄t̄. Et
iō sp̄ sequunt̄ primā dōcem illius clausule ui qua ponūt̄ et iō
a donato sub disūctue dicunt̄.

Ira p̄dicta q̄ris de h̄ sophismate q̄cqd est vel nō est
p̄batio q̄cqd est est illa est vera et veq̄ p̄t distingui a
quolibet alio vo. ergo p̄la est p̄a Lōtra q̄cqd est vel
nō est est led cesar est vel nō est ergo cesar est. Solo prima est
duplex ex eo q̄ p̄t eē diuisa et sic est lensus q̄cqd est est vel q̄c
quid nō est ē. Et sic ē p̄a qr p̄ altera pte est vera et sic est disū-
ctua vel p̄t esse cōposita et sic est lensus q̄cqd est vel nō ē
est: ita q̄ tā illud qd est q̄d qd nō est. Et sicut falsa et cathego-
rica vñ est ibi fallacia diūctiois p̄positiois qr p̄posita est falsa.

Veris de hoc sophismate ois pp̄o vel eius tradi-
ctoria est p̄a p̄batlo hec pp̄o socrates currat vel ei⁹
dictoria est p̄a reijs ergo p̄ria est p̄a Lōtra ois p̄
positio r̄c. ḡ ois pp̄o est p̄a vel d̄ictoria cuiuslibet
pp̄ois est p̄a sed nō ois pp̄o est p̄a ergo d̄ictoria cuiuslibet ē
p̄a qd est fūt̄ ergo p̄ria est falsa. Solo p̄la duplex est ex eo q̄
illa diūctio disūctua p̄t disūgere int̄ tm̄os vel inter pp̄oes si it̄
pp̄ositioe sic est falsa ut p̄bat et diūctio includit diūctioe p̄s
ut facit p̄ qualibet pp̄oe et idē sc̄z quelibet pp̄o insert⁹ p̄ h̄ re o-
latiū elus vel p̄t disūngere terminos et sic est vera ut p̄bat
et sic distributio includit diūctōem et ita distribuit primas
partē solū diūctōis p̄ suppositis in p̄gāde ad aliā sc̄z p̄ alie-

ra pte fm quālibet dicitoriā sed ipso est vni p̄tis dicitōis sicut
arrestores sumit eā in plārmenias et tūc hoc relatū ei⁹ re-
serf ad alterā pte dicitōis ei r̄ndētē reddēdō singula singulis qz
totū sub diſunctōe cadit. Sedq; de hac p̄iunctōe copulatia et
Icto de hac p̄iunctōe et iſiūctua vel Sequitur d̄
hac p̄iunctione et copulatia qz d̄r copulatiua non qz
significet copulatōem sed qz fcat p̄patōem que est
sūl vel fm simultatē et ad illā simultatē sequit̄ copu-
latio scz ad hoc qz disco nō cū alio. sequit̄ exclusio vñ cū dico
socrates et plato sunt albi hec p̄iunctio et d̄t simultatē vlyni-
tatem eoz in albedine et ideo copulat̄ istas in albedine. non
tamē d̄t simultatē in tpe qz sic ista eēt falsa. Adā et Noe fuen-
runt duo hōies qz nō fuerūt in eodē tpe et tamē bñ d̄r currit
heri et currit hōdie et cras curret qz cursus nō sunt in eodem
tpe. sed p̄iōz p̄ se d̄t simultatē plurū subiectoz in uno accēte
qntū est eēt vel pluriū accidētiū in uno subiecto ut socrates et
plato s̄t albi socrates sedet idē disputat. Unū notādum ē qz
vnū d̄r m̄ltipl̄ qz qdā ē vnū ex matia et foza ut hōē p̄posit⁹
ex corpe et aia Alio⁹ ē vnū p̄tinuatōe ut linea sup̄stices tps et
qzlibet p̄tinuu Tertio⁹ ē vnū in scisiōe ut in arbore et ramo
vni⁹ arbor̄ et extrūco alteri⁹ arbor̄ sit vnū inscisiōe Quarto
ex p̄tinuatōe sicut s̄t duo corpora inter qz nō est mediū sicut dīo
gl̄t̄ cōtiguaq; dīgito qz nibil est in medio Quinto⁹ colleccōne
ut ex carner osse sit vnū fciū qd̄ n̄ ē oino caro nec oino os sic
s̄t nerui et cartilagines Sexto aggregatōe et aceru⁹ lapidū et h̄
rūctio mō h̄ dūctōr fac̄ vnitatēt̄ n̄ alijs p̄dict̄ mōdis Et sic fm̄
n⁹ copulat̄ ē vnū aggregatōe Hec ā vno qzvis sit simpl̄ p̄iū
crō et tñ diuersificat qz aliquā p̄posit̄ vnitatīv̄ hōē corp⁹ et aia
et totū copulatū fac̄vnū vnitate sup̄positi. Iō p̄ suppōdere p̄bo
singlar̄nūerit̄ aia rōal̄ et caro ēvn⁹ hō. Aliqñ tenet̄ copulat̄
spurie et tūc solū copulat̄ diuersap se h̄ntia dīaz et p̄ueniētā re-
spectū alie⁹ et qz hec p̄iunctio et eq̄l̄ resp̄l̄ vtrūq; extreōz illa de-
cā qñcūq; p̄pōit̄ vni extreōz ncce ē ipaz gēiari et p̄poni alteri
extreō ut eq̄l̄iter se habeat ad vtrūq; ne maḡ se habeat ad id
cui p̄pōit̄ et tūc totū copulatū fac̄vnū aggregatōe p̄pōit̄ multi-
tudinē simpl̄ Iō solū suppōde p̄bo plāl̄nūerit̄ socrates et plo
currūt̄ Itē nota qz hec p̄iucteo et licet debeat copulare diuer-
sa nō tñ q̄libet qz nō copulat̄ adlecciu⁹ s̄t statio nec ecōverso

verbō albō currit ppter hō de se dt aliquā copulatiōēz v' asso
ciatōēm aliquoꝝ de aliqui vñ equaliter se hō ad verūq; Et sic
se hō egliter ad vtrūq; extremoꝝ est cā ois pūctōis copulati
ne nisi sit eneletica: de pñō et p le hec pūctio et copulat duas
subas vni acui vel duos actv̄ vñ sube ut socrates et plato
sunt albi vel hō legit et idē disputat vñ q̄uis puenientī hec
pūctio et copuler diuersa supposita et diuersa significata de
pari se hñtia ut hō et equoꝝ currūt pñ copulare diuersa sub
lecta cū vnitate fcatōis et hō et hō currūt q̄r in termis cōibus
plurale gemiat suū singulare sed bñ dī hōles sunt ergo bene
dī hō et hō sunt Itē talia sunt subiecta qualia pmittūt ab eo
rū pdicatis sed cū dī hō et hō currūt pdicatū exigit q̄ ille cer
min⁹ hō teneat p diuersis: sed si teneat p diuersis bene dicit
bomo et bomo currūt.

Ircā pdicta querit de hoc sophistmate omne non
aial qđ et socrates sunt duo nō est socrates pbarō
hoc nō aial qđ et socrates sunt duo nō est socrates
demōstrato ligno illō nō aial qđ et socrates st̄duo
nō est socrates demōstrato lapide r̄eis ergo omne nō aial qđ
et socrates sunt duo nō est socrates Lōtra omne non aial r̄c.
ergo omne aliud qđ aial qđ et socrates sunt duo nō est socrates
locus a pueribili q̄r nō aial et aliud qđ aial equipollēt sed so
crates est aliud qđ aial qđ et socrates sunt duo ergo socrates
nō est socrates in quarto prime. Solo prima simpliciter est
vera et improbatio nō valet nec est silogismus quē facit s̄z pa
ralogismus q̄r maior et minor sunt duplices quia hec pposis
tio que erat maior scz omne aliud qđ aialis qđ et socrates sunt
duo non est socrates ē duplex eo q̄r hoc relatiūn qđ p̄t referto
re hūc terminū aliud vel hūc terminū aial Si aut̄ referto illūz
terminū aliud sic maior est ḡo et sensus est omne aial aliud ab
animali qđ scz animal ab aiali et socrates sunt duo nō est so
crates et hoc est vñ nihil aliud est ab animali nūlapis lignuz
et sic de alijs inaīata oia quoꝝ nullū est socrates Si aut̄ qđ
referto istū terminū aial sic maior est falsa et est sensus omne ali
ud qđ aial qđ scz aial et socrates sunt duo nō est socrates hoc
aut̄ est falsū q̄r socrates nō facit nūeꝝ secū sed oēs alijs boies
fatiūt nūeꝝ cū socrate et alia aialia et ita socrates est aliud a

quoliber alali fariete nūex cū socrate. Et sic p̄prehēdīsīn hāc
distributōe oē aliō q̄d aial qd scz aial r̄c. Unū mō maior dicit
q̄ socrates nō est socrates. ecōuerso aut̄ dōm est de minori q̄
si h̄ relatiū res. rat h̄c terminū aialis fctā ē et hoc posita tao
li positōe q̄ sint tñm duo aialia scz socrates et capra er aliō sup
ponit p̄ socrate et capra sic minor ē falsa q̄r tñc dī q̄ socrates
est aliō ab isti duob⁹ scz a socrate et platone vel aial qd ē bō
et vt meli⁹ p̄atēt fallitas maloris in scđo sensu pōaf q̄ socra
tes sit et nullū aliō aial sit q̄ plato et vñ⁹ equus tñc nullū aial
est qd fariat nūex cū socrate nisi plato et ille equ⁹. et socrates
aliud ē abbis duob⁹ et sic est falsa oē aliō aial q̄ illa duo aia
lia que scz aialia fariūt nūex cū socrate nō est socrates.

Cleric⁹ de h̄ sophismate oē enūtiabile differt ab aliō
quo et suū oppositū et cōponibile illi. p̄atio hoc
enūtiabile socrate ēē differt ab aliquo et suū oppo
sitū est cōponibile illi q̄ differt ab hoc enūtiabile
equū currere et suū oppositū scz socrate nō ēē est cōponibile
illi q̄ p̄ stare cū eo siam̄ em̄ p̄nt eē p̄a hec duo enūtiabilia
scz socrate nō ēē et equū currere illi enūtiabile h̄ em̄ currere
differt ab aliquo et suū oppositū est cōponibile illi : chs. g p̄t
ma p̄a Cōtra hec ē vna copulatio cui⁹ vtraq̄ ps ē falsa ergo
īpa falsa Solo p̄ia est falsa et p̄atio peccat fm̄ sigurā dcōi
bus a plurib⁹ determinat⁹ ad vñā determinatā rōe hui⁹ termi
ni aliquo. Et etiā est ibi accidens p̄ quandā regulā in distributio
nib⁹ habitrā q̄r̄uis hec distributio oē enūtiabile fm̄ se p̄uc
tibiliter sequat̄ ad suas p̄tes singulares oēs tamen p̄ tes scz
q̄ sunt sub hoc p̄dicato differt ab aliquo sic nō sequit̄ ad illas
sed est ibi accidens.

Quētes cōliter q̄ hec dcō nīl p̄rie et p̄ se tenetur
p̄secutie et n̄ exceptie. Jō circa h̄az dcōez nīl p̄rio
q̄rit vñz hec dcō nīl possit teneri exceptie vel nō.

Scđo q̄rit vñz hec dcō nīl et h̄c dcō si nō eq̄pol
lent adiuvicē cn̄; hec dcō nīl cōponat̄ ex liet non.

Tertio querit quotsī gñia instatiuaz et q̄liter differat in gñie
Quarto q̄re poti⁹ ex hoc aduerbio nō p̄ pōez fiat dcō insta
tia que est dcō exceptia q̄ alia dcō instatiua alteri⁹ gñis Qui
to q̄rit q̄re hec dcō nīl fm̄ q̄ est p̄secutia vñr semp d̄z adiungi

Qbo substituti modi Etica p̄lmū ō biselē q̄ aliqui tenet exceptio
q̄ iustitia aliquis in toto ē p̄tē aliqui fit iustitia in p̄te ut cum
dī oīs hō currit socrates n̄ currit vel qdā homo n̄ currit. Hic
em̄ sit iūtāria in p̄te ē totū Sz posito q̄ socrates currit et ni
bil alio hec ē vera nullus hō currit nisi socrates Sz ibi ē iusta
tia extrahēdo vel extramittēdo p̄tē a toto nisi p̄ dōcez excepti
nā ergo hec dictio nisi ē p̄dicta oīoē tenet exceptio Itē ad idē
cū dī nūs homo currit nisi ille aīnus Hec ē ip̄pria si hec
dictio nisi tenet exceptio tūcēt p̄pria sed erit falsa q̄ hec dictio
nisi q̄ tenet p̄secutio sed tenet p̄secutio vel exceptio q̄ tenet ex
ceptio Itē ad idē dīa ē duplex q̄ qdā est dīa simplē ut si hō
enrit aīal currit Alia ē dīa ut nūc ut si veneris ad me dabo
tibi eccliam Sz ex nulla illaz infert dīas vel aīas q̄ et prima
dīa non seq̄t ḡ hō enrit qdā ē aīas nec seq̄t aīal currit qdā ē
dīas et ex alia dīa q̄ ē dīa ut nūc non seq̄t ergo venies mecum
qdā ē aīas ergo tibi dabo eccliam qdā ē dīas ergo ex nulla seq̄t
aīas vel dīas Sed cuz dī nullus homo nisi socrates ex hac
bene se aīif ergo hec dictio nisi non tenet ibi consecutio sed te
net exceptio q̄ concedim⁹ dicētes q̄ nisi aliqui tenet exceptio
ut in p̄dictis oīobus et cōsimilibus et non sp̄ tenet con
secutio Sed h̄ec dictio nisi componit exī et non sed nec si
nec non sunt dictiones excepti ut nec habet naturā exceptio
nis ergo dictio nisi non habet naturā exceptionis cū compo
sitū non habeat aliquā naturā nisi a suis componētibus ergo
nisi nūc tenet exceptio sed exceptiū vel consecutio ergo tene
tur consecutio Itē oīs dictio exceptiua dicit habitudinē parti
um ad totū sed nulla cōniūctio dicit habitudinē p̄tis ad totū
ergo nullā conūctio est exceptiua in scđo scđe ergo hec dictio
nullā non est exceptiua sed est exceptiua vel consecutio ergo est
consecutio Et dicendū sicut prius q̄ hec dictio nisi aliquan
do tenet exceptiue aliquādo consecutio Ad illud aut̄ quod
objicit in contrariū Dicendū q̄ sicut objicit hec dictio nisi
componit et non et si sed hoc aduerbiū non s̄p̄ fert instan
tiam cui adiungit cū semp̄ contradicat ei ergo est dictio insi
tuia et fert instantiā aliquādo in toto aliquādo in tpe sicut di
ctio prius sed per compositionē trahitur ad instantiā que
est in parte errabēdo partē a toto et hoc sufficit ad dictiōne
exceptiā ut nullus homo currit nisi socrates et ideo hec dī

ēsio nisi aliquādō tenetur exceptiue et aliquādō consecutiue.
Et sic patet q̄ q̄n̄is hoc aduerbiū non nonsit dictio exce-
ceptiua habet tūmē naturam instantiūam que natura instantiū
tia per compositionē contrahitur ad instantiūam dictionum
exceptiuaꝝ in hac dictione n̄isi. Ad scđm q̄ obijcitur in con-
trarium dicēdī q̄ non silogisat in secunda secunde s̄z potiꝝ pa-
ralogisat quia minor paralogismi predicti est duplex scilicet bee
nulla coniunctio dicit habitudinem partis ad totū eo q̄ que
dam sunt coniunctiones que habent in se naturam dupliceꝝ
sicut sunt ille coniunctiones que sunt composite ex comiuncti-
onibus et alijs partibus orationis ut hec coniunctio qua
propter que est composita ex hac dictione qua et p̄positione
propter et sic intellectus eius constituitur ex intellectibꝫ basi
dictionum Hec autem coniunctio n̄isi composita est ut dis-
cēdū est ex non et si unde habet in se naturam instantiū que
est scđm partem et per hoc dicit habitudinem partis ad totū
vel comparationē et sic habet in se naturam duplēm scilicet
naturam instantiūam ratione aduerbiū ex quo componit. Un-
de dicitur coniunctio instantiua. Alter habet naturam conse-
cutiūam ratione coniunctionis. Unde dicitur coniunctio cō-
secutiū et habet naturam aduersariūam ratione consecutio-
nis. Unde dicitur coniunctio aduersariūa. Circa scđm sicut
patet ex predictis Notātūm q̄ hec dictione n̄i aliquando te-
netur exceptiue aliquando consecutiue et sedm q̄ tenetur cō-
securiue hec dictio n̄isi et hec oratio si non equipollent ut nō
currit nisi mouetur id est nō currit si nō mouetur Scđm
autem q̄ hec dictio n̄i tenetur exceptiue tunc significat alio
ud q̄ hec oratio si non et non significant idem cum tunc sig-
nificat habitudinem partis ad totū ut non cū hoc sicut em̄
hec dictio exclusiva significat hoc non cum alio simul sic ecō
uerso exceptiua significat totū non cum hoc Circa tertiuꝝ
nota q̄ ista sunt genera instantiūrum quia sunt quedam ex-
clusiue et sic instant excludendo. alie sunt exceptiue et ille in-
stant excipiendo alie sunt contradictoriæ siue contradicentes
et per istas sit contradicendo instantiua siue contradictoria
Nota q̄ etiam in genere sic differunt quia exclusiue semper
instare in toto excludendo ipsum ut solus socrates currit.

Exceptio vero si in ista in parte extrahendo per se a toto ut nullus
habet nisi socrates currit. Cetero ad dicere siue hanc sententiam in
differenter aliquem in toto aliquem in parte remouendo aliquid a toto vel
a parte ut quodlibet habetur currit nullus habetur currit nullus non
currit. Circa haec tamen cum hec dictio non intelligitur in quibet dictione
instans et in exclusis et exceptis de omnibus et in hanc sententiam cuius
sit principium omnium ipsorum significandi per se ea sit dictio exceptio
ut sic et ea de fieri dictio instans alterius significandi ut exclusiva. Et
domini quod non est idem modo intelligendum hanc dictio non in quibet dis-
tinctione instans. Unde non est principium uno modo dictio exceptio in
statimque que dupliciter est una dictio principis alterius quam unum modo
per impossibilem alio autem modum per posse. Unde dico quod in dictis omnibus exceptio
potius per impossibilem eamque intelligitur negatio quod in eo et solu ex impos-
sibili eamque significat non in aliis. Et ille voces exceptio poterit per
quod habet per impossibilem negationis de intellectu suo. Sed ille de ceteris
hanc sententiam nullum nihil neuter. et est hec dictio exceptio nisi per eam
possibilem negationem de intellectu suo. Et sic per quod non est idem mo-
dus intelligendi negationem in omnibus dictis omnibus instans unde non
oportet quod si in quibusdam sit per posse quod in aliis sit per impossibilem. Querit
quid enim ex hoc aduersari non est ex hac distinctione si potius sit
dictio exceptio per posse quod sit exclusiva cum hoc aduersario non sit
instans et instans regitur in exceptis quod in exclusis quibus
in differenter. Et domini quod hoc aduersarius non negatur est quod negatur
per ordinem ad hanc dictio non intelligitur aduersario. Unde in hac dis-
tinctione nisi intelligitur negatio et aduersatio et per hoc est dictio exceptio
potius quam aduersari per secundam aliquid per ipsum. Nam tamen cum hoc deo non
si sed composta est non et si aliquem sit exceptio aliquam per secundam ergo
oportet quod diversimode fiat compositionis huius dictis nisi et su-
is oppositibus quod per simus dictes quod quia hec dictio non est co-
secutio cadit super negationem et tunc per secundam compositionem huius di-
ctionis nisi. Et tamen hec dictio continet in priscianum sub distinctione
dictio continua et secundum donatum sub distinctione causalitatis ut non currit
nisi moueat id est non mouetur non currit. Unde autem est exceptio tamen
negatio cadit super persecutio et sic negatio transmutat posse
in alteram formam quod in dictio exceptiuam. Et sic secundum diversos mo-
dos compositionis est hec dictio non alterius et alterius per se. Si queratur
verum in instans equaliter regatur in dictis tribus genibus instan-
tiis. Domini quod non quod prius est in dictis omnibus instans hanc senten-

bus et hec est maxia cōpositio cū ibi sit compō t p posterius
rep̄f instātia in dōib⁹ exceptis. et tñ in his plus est qm ex
clusi⁹. et quāuis exceptū nō ḥdicat imēdiate suo toti⁹ tñ seq̄t
ḥdiccio vt oīs hō pter socratē currit. Et hoc sequit q̄ socratēs
nō currit. et vteſi⁹ sequit q̄ aliq̄s hō nō currit. et ē locus a
pte subiectia. Sz in dōib⁹ exceptis illud qđ excludit nō cō
tradicit ei a quo fit exclusio vt solus socrates currit. i. nullus
ellus a socrate currit. Ille em̄ due socrates currit. nullus ali⁹
a socrate currit. nō ḥdicūt neq; primo neq; et p̄t̄. Ideo mi⁹
nus est instātia in dōib⁹ exclusi⁹. et plus in dōib⁹ exce
pti⁹. et matie in ḥdicetib⁹. Circa qntū obiect⁹. Lōtūctio na
ta est p̄tūgere ceteras presorōis ergo tā noīa qm ſyba tēis p̄
tibusorōis. et quolibet nūero t sub qlibet plona. t qlibet ſpa
et quolibet modos. tēis p̄tibusorōis sub b̄is accentib⁹ t sub
alijs. ergo hec dō n̄iſ ſm q̄ ē p̄tūctio p̄secutia male deteriat
tñ ad modū ſublūctiū. Solutio vdm q̄ negatio q̄ ē i hac
dcōe n̄iſ nō est negatio absolute sed respectia ſm q̄ hec dō
n̄iſ est dcō p̄secutia. Et hulus cā ē qr negatio et p̄secutio vni
uit etiā in intellectu uno huius dōis n̄iſ. et qr intellect⁹ est
in p̄secutōe ideo negatio est in p̄secutōe qr vniſ intellectu uno
cū ipa p̄secutōe vt dicit⁹. et ideo negatio nō est ibi absolute
sed respectia. vñ cū negatio dēat deteriare verbū ideo negacō
absolute deteriabit verbū absolute et dicēdo respectia deter
miabit verbū respectiū. Et ideo qr inter oēs modos ſborū
solus modus diliūctiū dēat rē ſuā in respectu ſine in p̄patōne
ad aliud. Hec ideo dicitio n̄iſ ſm q̄ est p̄secutua debet adiūti
gi verbo ſublūctiū modi.

Lcundū p̄dicra q̄rif de hoc sophismate. Nihil ē ſm
n̄iſ in hoc instātia. Probatio q̄cqd est ſm in hoc mo
stātia est v̄x ergo nihil est v̄x n̄iſ in hoc instātia. Lō
tra n̄iſ illeſt v̄x n̄iſ in hoc instātia ergo te esse aliu nō ē verū
n̄iſ in hoc instātia. ergo te esse aliu in hoc instātia est v̄x. ergo
tu es aliu. Uel sic p̄t̄ esse probatio. Nihil p̄t̄ esse v̄x t non est
Instātia n̄iſ p̄ vero in hoc instātia ergo facta exceptōne p̄ illa
erit ſa ergo hec est ſa. nihil oī ſa n̄iſ in hoc instātia. Solu
tio p̄ima ē duplexeo q̄ hec dō n̄iſ p̄t̄ teneri exceptie vel p̄se
ff iij

cuius et vero quod modo est per sumpto instanti ceterum siue ad ipsius
instantis siue ad ipsum nunc siue ad tempus patrum. Sed distinguenda est
ipsa prima et aliter et aliter respondendum est ad arantia imperatoris
Primo ergo videndum est cum veritas sensu. Secundo quod rite deam
imperatori. unde sensus prime cum quod est exceptio est talis. nihil est
verum nisi in hoc instanti. id nihil est verum propter verum in hoc instanti.
et hec est per sumpto quod ceterum ad verum quod est in hoc instanti et
ad verum quod est in tempore sicut instantis sumebat ceterum ad instantis et ad
tempus. Si autem prima tenet per securitatem sensus. nihil est verum nisi in
hoc instanti. id nihil est verum si non est verum in hoc instanti. et hinc modo
tertium prima est per se. Hinc ergo distinctio rite deam imperationi
domini est quod per primam est exceptio est primum arantum imperatoris non
teneat. hoc scilicet nihil est verum nisi in hoc instanti. ergo te esse alius non
est verum nisi in hoc instanti. quod est ibi sophisma accentus sicut
ibi nullus homo propter socratem currat ergo plato propter socratem cura
rit. quod hoc modo prima est kategorica et secundum distributio nihil co
operatur sub se tantum vera quam falsa. tantum complete quam incomplete. Usque igitur
in hoc instanti excipitur ab illa distributio sic sumpta. unde verum in
hoc instanti est per illius distributios sed non est per huius quod di
cto te esse alius. sicut socrates est per huius distributios. nullus
homo. sed non erit per platonis. Si autem in prima teneat ceterum
primum arantum imperatoris hinc teneat. hoc scilicet nihil est verum in hoc
instanti ergo te esse alius non est verum nisi in hoc instanti. quod sensus
est nihil est verum si non est verum in hoc instanti. Et illud arantum
quod sequitur non teneat. hoc scilicet te esse alius non est verum nisi de hoc
instanti. quod sensus est te esse alius ergo te esse alius est verum in
hoc instanti non est verum si non est verum in hoc instanti. ergo te esse
alius est verum in hoc instanti. Aut nulla est ibi argumentatio
aut arantum est penitus disparatum. vel est ibi quod est simpliciter propter
hoc quod est nulla potest alii licet inferre animis et patribus ut si homo currat
animal currat. ex hoc ergo non sequitur homo currat vel animal currat. sicut
non sequitur te esse alius non est verum nisi in hoc instanti ergo te esse
alius est verum in hoc instanti. quod ponit ibi alius et sic est ibi quod est
simpliciter. Potest tamen dicere quod nulla est ibi apparentia quod negato
ante et negato patente inferit per affirmatum ut si non est animal non est
homo ergo animal est homo. In hoc enim affirmato nulla est apparentia ut
dicitur. aut est ibi quod est simpliciter.

Ueritatem de hoc sophismate. Nullus homo legit parvus
nisi sit alius. Probatio hec est si alius homo legit plus?
nisi sit alius ergo sua sententia est quod hec scilicet nullus homo
legit plus nisi sit alius. sed non alius et nullus est possibiliter prius
est haec. Cetera nullus homo legit plus nisi sit alius ergo a de-
structio sententiae si alius homo legit plus ipse est alius quod est sicut et
prior est si. Solutio prior est similiter si et hec est duplex alius
homo legit plus nisi ipse sit alius eo quod negatio per determinare ver-
bum sententiae est se et absolute quod est legit et sic est si et sicut est pos-
sibiliter prior et est sensus nullus homo legit et ad nullum hominem esse alium
sequitur nullus hominem legere plus. et hoc modo non alius et nullus
est possibiliter et sub hoc sensu non alius homo legit plus nisi ipse sit
alius. non sententia huius alius homo legit plus et cetera etiam est si
Uel per negationem determinare verbum sententiae quod est legit non
est se et absolute sed in sententiae ad alios et sic est haec et est sensus
non alius homo legit plus et cetera non sequitur ad nullum hominem esse alium
nullum hominem legere plus. et hoc modo negatur tota sententia. et prior
modo sicut per sententiam huius alius homo legit plus et cetera sed huius modo non

Ueritatem de hoc sophismate. Nullus est possibiliter prior.
homo moritur nisi unus solus homo moriat. Probatio hec est si
alius homo moritur nisi unus solus homo moriat. est sua senten-
tia est haec hec scilicet non alius homo moritur et cetera sed non
alius homo moritur nisi unus solus homo moriat. est non im-
possibile ergo sententia huius est falsa. Quia autem sententia est possibile per hoc
quod habet duas casus probatis vel plures quod unus solus hominem non moritur
verum sed duo moriuntur vel plures moriuntur quod duo vel etiam si omnes
moriuntur. et quod sententia est sicut scilicet nullus homo moritur. Solutio est eau-
dem que etiam in precedentibus erat sophismate,

odus reduplicatio diversificata est diversitate cau-
sarum et teritorum. et ideo dicitur quod hec reduplicatio in
eo quod habet diversas intentiones est diversitate carum. et propter
hunc circa ea prior quod de distinctio ipsius est diversa gena carum
Secundo virtutem reduplicatio debeat ponit ad subiectum vel predicatum in
proposito. Tertio quod quod ponatur in syllogismo. virtus ad maiorem
vel miorem vel medium. Circa primum secundum sicut dicitur solet dicitur quod
hec dicendum in eo aliquod est tam efficientem ut socrates et ptolemy in eo
quod est albus ille est. quod albedo in diversis subiectis est causa efficiens
similitudinis eorum. Et in eo quod sol lucet super nostrum emisperium est

dies. et in eo q̄ terra est obiecta inter solē et lunā est eclipsis.
Aliqñ at dīcā materialē ut corp⁹ rerū alataz. i eo q̄ ē cor
p⁹ orgāicū ē pfectibile p̄ aiaz. Aliqñ at dīcā foralē ut aia in
eo q̄ ē aia ē pfectio corporis orgāici poñā vitā bñris. Et socra
tes i eo q̄ albedo ē in ipso ipse ē alb⁹. Aia em̄ ē forā corporis in
strūctalis poñā vitā bñris. et albedo ē forā albi. Aliqñ at dīcā i
finalē ut sanitas i eo q̄ ē sanitas ē finis medicie et oīm̄ q̄ ordi
nāt ad ipaz. et p̄t̄ in eo q̄ ē h̄rus p̄t̄ necessitatē op̄atōib⁹ p̄cess

Ecūdū pdicta q̄rit de h̄ sophismate. Aliq̄ dīcā i eo q̄ p̄ueniūt dr̄it. Probatio aliq̄ in eo q̄ p̄ueniūt
st̄ in eo q̄ sunt st̄ multa. et in eo q̄ st̄ multa dr̄it. ergo
de p̄sio aliq̄ in eo q̄ p̄ueniūt dr̄it. Cōtra differre et p̄uenire
st̄ oīposita ḡ vñū nō ē cā alteri⁹ ḡ p̄ia est flā q̄ bec reduplica
tio (in eo) dīcā p̄uenire ēē cām̄ ei⁹ qđ ē differre. Sol p̄ia est
flā simp̄r. Ad pbationē dōm̄ q̄ soluēda ē p̄ interpretationē b⁹
in eo q̄ st̄ st̄ multa. q̄ flā est qđ p; q̄ sic oēs pticulares i eo
q̄ st̄ hoīes p̄incipāt i natura vñia et reducūt ad vñitatem sp̄eciei
vñū dīcā Purphiri⁹ q̄ p̄incipatōe p̄'es hoīes st̄ vñus bō. Sūl'r
aliq̄ siue multa i eo q̄ st̄ p̄incipāt naturā entis et reducūt ad
vñitatem entis. et i eo q̄ st̄ sedq̄ q̄ st̄ multa sed poti⁹ q̄ st̄ vñū
in eo q̄ sunt. Si q̄s obijcetet. impossible ē p̄uenire nisi ea q̄
dr̄it. q̄ p̄uenietia ē fīm̄ q̄ multa inter se dr̄ia p̄incipāt rñā na
tarā eis cōez. ḡ nccē ē si p̄ueniūt q̄ dīcāt. Et dōm̄ sic obijcit
bec ē vñā si aliq̄ p̄ueniūt dr̄it. Nec tñ p̄ia est vñā q̄ p̄uenietia
nō dīcā dñne sed bec deteriatio (in eo) dīcā. q̄ p̄uenietia ē
cā dñne ut dcm̄ ē. Un̄ sic bec ē vñā. si socrates ē bō socrates ē ri
sibilis. et tñ bec ē flā. socrates i eo q̄ socrates ē risibilis. mo
in eo q̄ ē bō. sūl'r bec ē vñā. aliq̄ si p̄ueniūt dr̄it et tñ bec est flā

Ulerit de h̄ sophismate. eq̄ (aliq̄ i eo q̄ p̄ueniūt dr̄it
uoca i eo q̄ st̄ equooca st̄ vñiuoca. Probatio equooca
in eo q̄ st̄ equooca p̄incipāt nomē equoci et rōnē eius
sed q̄cūḡ p̄incipāt nomē et rōnē alie⁹ vñiuocāt i eo. ḡ equooca
in eo q̄ equooca st̄ vñiuoca st̄. q̄ vñiuocāt i equoco. sed q̄cūḡ
vñiuocāt i aliquo st̄ vñiuoca. ḡ equooca i eo q̄ st̄ equooca sūt̄
vñiuoca. Cōtra vñiuoca et equooca st̄ oīposita et nullū oppo
sitorz ē cā alteri⁹ ḡ bec ē flā. equooca i eo q̄ equooca st̄ vñiuoca
q̄ bec deteriatio i eo dīcā q̄ subctm̄ ē cā p̄dīcati qđ est falsum.

Solo pria est falsa simplis et procedo quod equoca in eo quod equoca
vniuocans in equoco. non tamen sequitur hoc quod si vniuoca negat
quod vniuocans in aliquo quod vniuocari in equocato non est vniuo-
cari simple sed simili quod Iohannes peccat simili quod et simplis. Quod at vniuo-
cari in equoco non sit vniuocari simplis sed simili quod per ipsum quod que
cunque vniuocans principiat nomine unum et roem unam hunc est vniuo-
cari simple sed quod vniuocans in equoco principiat nomine unum
et roes diversas et id vniuocari in equoco non est vniuocarissimum
plerumque sed potius equocari. Circa simili quod reduplicatio simili se in proprio
statu et ut magister proprie dicta in enuntiato deponi ad subiectum
cum subiectum sit causa predicationis vel bimini eo causa predicationis ut socrates
in eo quod est homo est risibilis illis et triangulis in eo quod triangulus haec tres
angulos equaliter duobus rectis et aequaliter in eo quod haec pulmones sunt; si-
rat et animal in eo quod haec cor habet sanguinem. Circa tertium nota
quod reduplicatio in silogismo deponi ad maiorem et extremitatem
et numerum ad medium negat ad minorem et omnes homines est risibilis in eo
quod homo sed socrates est homo ergo socrates est risibilis in eo quod est homo.
Exemplum autem aristotelis est haec cuiuslibet boni est disciplina in eo
quod est bona. sed omnis iustitia est bona ergo cuiuslibet iustitiae est di-
sciplina in eo quod est bona in primo prime et reduplicatio solum
ponit ad maiorem extremitatem et non ad medium. Et subiungit causa
dicere nam bona in eo quod bona predicatione de iustitia est falsum et non
intelligibile quod propter hoc quod ponitur idem causa sui est falsum et quod in
tellegibile quod propter hoc quod ponitur idem causa in entia est diversum in entia et
prior et posterior in natura scilicet idem non est intelligibile et omnia ins-
counemur in equum ex hac proportione iustitia est bona in eo quod bona
reduplicatur per predicationem ad seipsum. quod termini coes predicant roem enti-
tate et subiectum roem subiecte ut homo est homo homo est in predicato de entitate
ut de aristoteli et in subiecto de subiectam eadem autem entitas si-
pote esse causa supradicta quod sic est in seipso ea est et diversa et prior et po-
sterior natura quod est causa et effectus. Quod at termini dicentes quod ut
homo aequaliter et similes predicent roem entitatem et subiectum si roem subiectum per ordinem
non predicant metalem ut per ipsum in recta linea quod simili quod homo ordinatur in rea-
ctio linea predicationis metali super sortem platonem et augustinum dicitur sic no-
minat essentiam et roem illud predicatur sed simili quod homo ordinatur ad inde-
nitum in quibus est sic nominatur subiectum sicut hoc in dividuum vagum
quod est aliquis homo et idem quoniam subiectus homo roem al. cuius in
terioris sicut de subiecti ratione subiecte.

Unerū diunctionū in spē est quinarius. Fīm donā
nātū pō sunt plures spēs diunctionē inter q̄s nume
rat spēs causalitātē a prisciano ēs a donato r spēs
rōnaliū q̄s priscian⁹ appellat collectiua siue rōna
les sed secōm donatū hec piūctio q̄n p̄tinet sub causalib⁹ fīm
priscianū vero p̄tinet sub collectiua siue sub rōnalibus Hac
diuersitate dimissa ad p̄sens q̄r p̄tinet ad grāmatikē Intendi
mus p̄o q̄rere bīc circa hāc piūctōem q̄n vīrum fcat p̄nam.
Scđo habito q̄ fcat p̄nam vīru fcat p̄nam aliquā spēgleni
aut p̄nam cōem ad oēs p̄ntias Tertiovīru hec piūctio q̄n sic
p̄posita ex his dēcoibus q̄ et nō Quarto vīx̄ equipolleat eis
aut p̄uerat cū eis Quinto q̄rit q̄re bee piūctio q̄n līp̄ cōtūgit
p̄bo piūctuo Circa p̄mū obūcīs q̄r ut vult priscian⁹ oīs cō
lūctio significat ordinē vel vim et piūctōes fcat vīm q̄n fcat
res aliq̄s sit esse vt pius et foris fuit enēas. ordinē aut signifi
cant q̄n p̄nam aliquaz rex demōstrat vt si bō ambulat moy
uet sed bee piūctio q̄n nō fcat res sīl esse ergo fcat p̄ntia all
quaz rex ergo fcat p̄nam Itē ad idē hec est vera non est bō
q̄n sit aīal. et in hac piūctōe q̄n fcat q̄ nō p̄t esse bō ita q̄ nō
sit aīal ergo fcat q̄ bō nō p̄t esse sine aīali sed si bō nō p̄t eē si
ne aīali tunc aīal de necītate sequit ad boīem sed bee piūctio
q̄n non p̄t fcare hoc nisi sit dictio cōsecutīa et sic fcat p̄ntia
ergo piūctio fcat p̄ntia Itē ad idē dt priscian⁹ q̄ piūctie cō
lūctōes siue rōales sunt q̄ p̄ illatōem colligāt supra dīctū r ex
emplificat de istis ergo ita q̄n et de plurib⁹ alijs ergo bee
dictio q̄n ē dictio illatia sed in oīni illatōe intelligit p̄ntia H̄z
obūcī in H̄z q̄r cōiter accipiunt ille p̄pōes ille non audiat le
ctōes q̄n dormiat ille nō p̄medit q̄n bibat et p̄siles sed in eis
non sequit de necītate vñ ad alid ergo bee piūctio q̄n nō sī
gnificat illatōem nec p̄ntia Et dīctū q̄ bee piūctio q̄n nō dicit
cōsecutōem illatōis Unū est dictio cōsecutīa siue illatīna et es
cedim⁹ oēs argumētarōes ad hoc Ad illud autē qd̄ obūcī in
H̄z q̄r pom̄ cōiter bee est p̄a Itē nō audit lectōes q̄n dor
mitat et consilēs Dōm q̄ duplex est p̄ha vñ vñna est p̄ha simp̄lī
vt si bō est aīal est Alia est p̄ha vt nūc vt si venis ad me ibo
teci r hoc scđo mō nō oportet q̄ vñ de necītate seq̄t ad alid
Item videt q̄ non fcat consecutōem cū collectiua siue rōna

Et sicut p̄ficiariū ergo facit illatōem et nō cōsecutōēz. Et dōm
q̄ oē illatū inquātū illatū sequit̄ et oē inferēs inquātū inferēs
ancedit Ubi in om̄i illatōe cōsecutio et āfcessio intelligunt̄ et
modo hec dō q̄n facit cōsecutōem p̄ illatōem sine in illatōe et ita
facit vñū p̄ altery sive in altero. et hoc nō est p̄care plura l̄yvñū
Itē cū hec dō q̄n sit illatia et iū om̄i illatōe p̄ p̄l⁹ intelligit
āfcessio q̄s cōsecutio q̄r̄ inferēs causat ex se illam et nō eccl̄uer
so ḡ hec dō q̄n p̄ prius facit āfcessione q̄s p̄secutōēz. Et di
ecl̄us q̄ q̄n p̄ p̄l⁹ facit p̄secutōēz q̄s āfcessione. Āfcessione alicet
facit nisi ex p̄secutōē ppter qd̄ p̄secutio nō p̄t eē sine āfcessione.
Ad illō aut̄ qd̄ ob̄iect̄ q̄ in illatōe p̄l⁹ ē āfcessio et p̄ posteri
p̄secutio Dōm q̄ vñp̄ ē q̄n cū dōss illatia maḡ se tenet vñba
bēt ad p̄secutōēz q̄s āfcessione ut eo q̄ illatio respicit p̄clōem ut
ob̄iectū vel terminū ad qñē et respicit p̄missas vt et q̄bus ē si
ue ut terminū a quo et q̄r̄ mot̄ maḡ b̄z rōcm et sp̄z a termi
no ad quē q̄s a termio a quo t̄ illatio cōntinuit̄ p̄pat ad id qd̄
inferē sive ad p̄clōēz q̄s ad id qd̄ inferē sive ad p̄missas t̄ lo cō
clusio ē ut cōpletū sive p̄fecit̄ p̄plerū illatōis r̄p̄t hec dō q̄n
eu sit illatia maḡ se b̄z ad p̄secutōēz q̄s ad āfcessione. Et nota
q̄ p̄missē quo ad cognitōem suā t̄s cā efficiēs cognitōis t̄p̄ius
p̄clōis t̄s ip̄e p̄missē q̄ ad subhaz suā t̄s vñlo mō cā materialis
p̄clōis t̄ alio mō quo ad subhaz suā t̄s cā efficiēs sube p̄clōis q̄
sed p̄missē quo ad extremitates suās t̄s materia sube p̄clōis
descindit̄ c̄m maior extremitas a p̄missis et etiāz minor vt ex
his fiat conclusio tanq̄z ex materia sua. Sed p̄missē quo ad
mediū ordinaū inter vñras extremitatē sicut suā subam sunt
causa efficiēs sube p̄clōis ppter hoc q̄ mediū ē tota vñs p̄missi
saz p̄ quā virtutē educit̄ sube p̄clōis an̄ non eē in eē. Et sic pat̄z
q̄ p̄missē vno mō sunt materia conclusio et duobus mōis sūc
causa efficiēs. Nota etiā q̄ in silogismis dispatisit̄ om̄is bo
mo est lapis om̄is capra est homo ergo om̄is capra est lapis
et vñiversaliter in quolibet silogismā ex falsis premisse non sūt
causa efficiēs quo ad cognitōem, sed sunt causa quo ad sube
matiam et etiam sunt causa materialis vt dictuū est. Circa sicut
ob̄iectur q̄ hec dictio quin dicit comparatōem vñius ad al
terū t̄m sed in comparatione r̄ni ad altery est p̄secutio sūt et nō
p̄posita q̄ hec dō q̄n solū p̄secutōēz simplicē t̄ nō p̄posita

Qd pcedim⁹ dicētes q̄ psecutōnū alta ē simplex vt si hō est
aīal est vt dictū fuit in fallatia pntis Alia ḥo pposita seu plu-
res vt illa q̄ est fm oppōes sicut illa q̄ est in ipo sine prio Un⁹
dicim⁹ q̄ bēc dictio qn nō dī pñam cōem ad simplicē ⁊ cōpo-
sitā sed rancū significat illā q̄ est simplex Hec autē q̄ est simplex
aīa est pñam siue cōsecutio simpli⁹ vt dictū est p̄⁹ Alia vero
nūc Un⁹ hec dcō qn n̄ pcat pñtiā cōiter ad oīns pñtias alias
sed tm̄ pcat pñtiā simplicē et idō dī aliquñ; pñam simp̄r aliquñ
p̄o ut nūc Circateriū obijat q̄ hec dictio qn ē pposita ex
bac dcōe q̄ et ex hoc aduerbio nō ḡ est pposita ex noīe et ad
uerbio ḡ dī eē nomē vel aduerbiū cū oīs dictio trahat signifi-
ficatiōem ex suis pponiblib⁹ Et dōm q̄ bēc dictio qn ē dcō
simplex sicut ego credo h̄is de intellectu suo psecutiōem cum
negatiōe ex natura siue impositōis Sz q̄ cōiter dī q̄ p̄opposita
ex dcōe q̄ et aduerbio nō J̄o sustinendo psonitōem illoꝝ ter-
sponsādū est a iter Un⁹ dōm q̄ bēc ⁊ ictio qn ē pñctio ⁊ ē cō-
posita ex noīe infinito q̄ et aduerbio nō q̄ pñunctōes pposito
diversas et varias h̄nt ppositōes Quedā es̄ pponūt ex alijs
pñunctionib⁹ vt et at atq̄ etenī siqdē et filēs Alie ḥo pponunt
et pñibus vt idō Alie ḥo ex noīe et prepositione vt q̄propt
Alie ḥo ex plurib⁹ noībus et ppositione vt q̄zobrez Alie ḥo
et pluribus p̄bis vt videlicet sz Alie ḥo ex aduerbio eleccio
vt q̄z Alie vero ex aduerbio et verbo vt q̄uis Hoc et̄ vi-
de innuere priscian⁹ in maiori volumine tractatu pñunctōe
determinādo de spē siue de potestate pñctiōnis Inueniatur
enī noīa l̄ pnoīa l̄ ppōes l̄ aduerbiā q̄ loco accipiūt causalitū
pñunctionū Ad alid at qd obz q̄ dcō pposita trahit suā pcati-
onē a pponētib⁹ ḡ h̄ dcō qn erit nosī l̄ aduerbiū dōz q̄ n̄ se-
q̄t q̄ signōm l̄ aduerbiū p̄t h̄ q̄ dcō pposita trahit maliſtr
suā pcationē a pponētib⁹ q̄ alt̄ q̄ et pñialibus intellectibus
pponentiū fit vn⁹ intellectus ppositus in eodē gñe vt magnt
mus op̄s Aliqñ sūt pponētia sunt diuerſoz gñm ⁊ ppositū
manet in gñe alterius eoꝝ vt q̄z hoc ē nomē ppositū ex noīe
et pñctione Aliqñ at dictō pposita ē alteri⁹ gñis q̄z etrū
q̄z cōponētia vt q̄re ē aduerbiū cōpositū ex duobus noīibus ⁊
hoc ē idō q̄ aliquñ alter⁹ cōponētū ē cōpletu⁹ pcationis di-
ctionis cōposita ⁊ tñc cōpositū manet in eodē gñe cū suo

cōpletivo ut magnanim⁹ cētimodus . Aliqñ aut̄ intellectus
dictōis cōposito nō sit ex intellectib⁹ p̄tialibus cōponentium
sed sit ex habitudinib⁹ v̄l cōparōibus cōponentiū vnde q̄r isti
duo ablatiū scz q̄na z redicūt habitudinē cause rōne sue cau-
salitatis z p̄terea iste ablatiū q̄ ē interrogatiū et ideo ex his
duab⁹ cōpositiōibus scz interrogatōe et causalitate cōstruētur
vnus intellect⁹ adverbialis p̄ cōzationez illoꝝ ablatiōꝝ et
sic sit interrogatiū qđ est quare Et sic dictio cōposita naſa
liter trahit fcatōem a cōponētibus Et ideo nō semp sequitur
q̄ dictō cōposita sit eiusdē generis cū suis cōponētibus Si
miseriter dico q̄ huic noī qui alqñ accedit relatio aliquā interro-
gatio aliquā infinitatio Unū ex eo fm q̄ est nomē infinitū com-
positū ex adverbio negādi sue negatōne cōstituit vnus intel-
lectus ordinatus v̄l cōiunctus plurū dictionū vel orationū
z sic sit cōiunctio sup ordinatia vel cōiunctua Item ad idem
nomen dicit semp substantiā cōiunctio ꝑo assotiationē que ē
scđm simul velque est fm prius z posterius Hec aut̄ assotia-
cio est tam substātiaz q̄z accidentiū q̄ est omnis eius qđ sig-
nificat sue ens sue non ensz ex subā non p̄ fieri respectus
sue assotiatio p̄dicta ergo hec dictō quin non est cōposita ex
nomine infinito qui z ex hoc adverbio nō Solutio aut̄ pat̄z
ex p̄dicris q̄ cōpositio būi⁹ dictionis quin que ē ex hoc noī
infinito q̄ z ex hoc adverbio nō non est ratione substātie signi-
ficate p̄ hoc nomē qui sz est ratione cōzationis vtratione infi-
nitatōis que accedit ip̄i substātie sicut dictū est pri⁹ in hoc ad-
verbio q̄re z cōsimilib⁹ ve ꝑobrem quotidie die pridie in p̄sen-
tiaz et cōsimilia Et sic aliquā fit cōpositio ex ficationib⁹ com-
ponentiū Aliqñ aut̄ nō ex ficationib⁹ cōponentiū sed ex habi-
tudinib⁹ eoꝝ Circa quartū obijcit q̄ hoc nomē qui fcat sub-
stantiaz infinitam cū articulo subiūcto fm priscianū quis ap̄d
nos idem est q̄ hostis z apud grecos hos est articulus subiū-
ctiūs z tis est nomē infinitū sed omnis articul⁹ fcat relatio-
nem ergo nulla cōiunctio habet naturā articuli in scđo secūde
ergo ad hanc cōiunctōnem dn non sequit qui z nō ergo non
cōuertunt q̄r aīs sp̄ ponit p̄tis z ita supponit semp naturā cō-
sequētis Et dicendū q̄ quin et qui nō cōuertunt q̄r ad quin

sequit qui et non et non ecōuerso Cuius causa est quod quin dicere
possis interrogatōis siue vnius negative ad alterā ut non currit
quoniam moueat. Sed non aliquā adiungit affirmatiūis ut ille dicit
tibi quod non venias quod potest facere quoniam nichil est dicere. Ille dicit
tibi quoniam venias Aliquā autē adiungit negatiūis ut ille non currit
qui non mouet et non est hoc quod non est animal et hoc scđo modo
quoniam et quod non cōvertunt et equipollēt ut si non est alio homo quod
non sit animal quod non est homo quoniam sic animal et ecōuerso Ad
illud autē quod obiectis vicendū quod relatio sc̄ata p articulū alia et
diversa est a relatiōne sc̄ata p nomen vel p pnomina relatiua
quia relatio nominis vel pnominiis vult quod aliquā annis pcedic
culis sicut recordatio p relatiū ut socrates currat et ille dispu
cat Et sic relatiū nominis et pnominiis nūc simul ordi
natur cū suo antecedente; semper posterus naturaliter ordi
nantur Relatio autē articuli alterius generis est quod articulus
vult adiūgū suppositis ponendo discretionem circa suppositū
sicut syllabice adiectiones que fiunt per discretionē quandam
circa pnomina et egomet tuimur sed in hoc differunt quia ar
ticulus non postponit supposito sicut syllabica adieccio pro
nominū simmo articulus pponit suppositis et ex articulo et
supposito non sit dictio una sicut ex illa pte viii articulus simili
sumit cum supposito Dicit ergo quod articulus nihil dicit de re
latiōne nisi in hoc quod simul sumit cū supposito et sc̄at discretio
nem quā fieri circa ipsum Et quod discretio non est neque intelligi
sine eo cuius est discretio Ideo discretio suppositū non potest esse
neque intelligi nisi suppositū et ideo articul⁹ relatiōem dicit ad
ipsum suppositū et sic alia est relatio articuli et alia nominis et p
nominiis Quod autē articul⁹ simul sumat eum cū supposito pte quia
in lingua materna in qua būlusmodi articulos quis non ha
beamus eos tamen in latino habemus quia in eo semper articuli
cū suppositis adiunguntur ideo relatio importata per arti
culū non impedit cōpositionē būlius cōjunctionis quin neque
connēctibilitatē ei⁹ cū bac oratiōe quia non sicut dicitur Item p
bario quod relatiō articuli alia est a relatiōne hui⁹ nominis qui p
ut sumit relatiō quod hoc nomē quis fuit quod tenet infinite. ut quis
tyrannū interficit pmiū habebit. non tenet relatiō. i.e. ne dicit relatiō

tionē ad aīs. et adhuc habet de intellectu suo articulū. sed articulus dicebat relationē suppositi: ergo relatio articuli separat a relatione q̄ est recordatio rei p̄dicate ergo recordatio articuli alia est et diuersa a relatione nois et pnois qđ concedimus. Circa quintū obiectū et solutū sicut prius de hac distinctione nō si ppter quā causam semp adiūgit verbo subiunctui modi qñ est dictio psecutiua. Item nota q̄ nec coniunctio qn situe oratio q̄ non pot convertunt dicūt psecutionē vni⁹ negatio ad alterā negatiuā. ppter hoc q̄ de intentione est q̄ vnu v̄lter est in altero affirmatio. vel affirmatio vnius sequet ad affirmationez alteri⁹ nō ut est homo qn sit aīal ergo qlibet bō est aīal. vel si est bō est aīal ergo non est bō si non est aīal et nō est dom⁹ qn sit paries ergo si domus est paries est. Sed cū affirmatio sequit ad affirmationē p consequentiā. econtrario autē negatio vi si est bō est aīal ergo non est homo quā sit aīal.

Ecundū p̄dicta q̄rit de hoc sophismate tu nō potes vere negare te nō esse asinū. Probatio te nō esse asinū ē necariū sed tu nō potes vere negare necariū ergo tu nō potes vere negare te nō esse asinū. Cōtra tu nō potes vere negare te nō esse asinū ergo tu nō potes negare q̄ nō sis asin⁹ ergo tu es asin⁹. Solutio Prima ē duplex sūm cōir loquētes dicūt enim q̄ negare e quocū est in hac orde. vnde vnu sensus est tu nō potes vere tē i. tu nō potes vere pferre negationē hāc te nō esse asinū et sic ē fā. q̄r̄p̄ potes dicere hāc negationem te nō esse asinū. Alio⁹ sensus ē tu nō potes vere tē i. tu nō potes vere pferre negationē hū⁹ te nō esse asinū q̄ est nec. nō tu n̄ es asin⁹; q̄ e q̄ pollet huic: tu es asin⁹ et hoc nō potes vere dicere et sic ē vera. S; nec solutio nulla est q̄ negare est actus p̄gre diēs ab hac posita actia q̄ est negatiū. S; sicut posita actua duplice b̄z cōparationē vna sc̄z ad id a quo est siue ad id p̄ qđ ē sc̄z ad ipsum agēs. Aliā vero ad id ad qđ est vt ad ipsum obiectū in qđ transit actio Similiter actus illius potentie duplēm habet comparationem et easdem etiam et non alias ergo ad idem obiectum comparatur actus ad quod potentia actua

ergo cuiuscum obiecti est hec potētia que est negatiū eiusdem
est accus qui est negare Sed illa potētia que est negatiū est
ipsius p̄dicati a subiecto et q̄ negatiū s̄p̄ est negatiū alicui
ius ab aliquo ergo ip̄e accus qui est negare s̄p̄ erit ipsius p̄di-
cati a subiecto. q̄ semper est eiusdem rationis. ergo non equocum
et ergo nichil dicunt Item ad idē sicut ille actus qui est r̄idērē
non equiuocat a divisione albedinis et nigredinis quāvis si c
opposita Similiter negare nō equiuocat ad negandū q̄dlibet
p̄dicatū siue fuerit affirmatū siue negatū. quia siue fuerit tale
siue tale s̄p̄ remouet a subiecto ergo negare nō equiuocat ad
dicere negatōem bānc tu nō es asinus in qua p̄dicatū nega-
bit prius affirmatū. et ad dicere negatōes hui⁹ tu nō es asin⁹
in qua remouet p̄dicatū negatū sic nō tu nō es asin⁹ ergo nō
bil dicunt Item ad idem Aresto t̄les docet repire m̄titudinē
in casibus et iugulis ut si sanatiū dicit m̄tupliciter. s. de effe-
ctuō p̄patiū et cōseruatū ergo et sanare dicit m̄tupliciter
de p̄paratiū et cōseruatū et sic de alijs Et cōverso. si sanar-
re dicit m̄tupliciter. et sanatiū multipliciter dicit de eisdem ergo
si vñ casuū nō dicit multipliciter nego reliquaz de destructione et
sequenti. sed negatiūz nō dicit multipliciter ergo nego negare p
locū a casibus Item ad idem sumat oratio de scō sensu quē
ponūt et sic ad buc remanet probatio et im̄probatio q̄d cōcedi-
mus. d̄icentes p̄dictā orationē esse nullaz Unde dicimus q̄
prima est p̄a simpl̄r et cōclusio immediate sequens est duplex se-
cundū amphibologia; Hec s. tu nō potes negare q̄ nō sis asi-
nus eo q̄ hoc vñ negare habet constructionem fīm diuersas
habitūdēs. cū hoc q̄d sequit. s. q̄ nō sis asin⁹ q̄ hoc q̄d dico
q̄ non sis asin⁹ p̄t esse obiectū sup̄ q̄d transit lpm negare et ē
sensus. tu nō potes negare p̄e illud nēcariū q̄ non sis asinus
et sic est p̄a Altero modo cōstruit cū hoc verbo negare. nō in ra-
tione obiecti s̄z in ratōne finis. et sic est sensus ta nō potes p̄e
negare tē. tu nō potes p̄e negare aliquid p̄pter q̄d nō sis asinus
et sic est falsa. q̄ si negas te esse irrōnale vel brutū ex hoc seq-
etur q̄ nō sis asin⁹ et sic est ibi amphibologia et diuersitate cō-
struendi vñ cū altero Sed ad illud argumētū q̄d sequit licet
tu nō potes p̄e negare q̄ nō sis asinus ergo nō potes negare

qñ sis asinus. Potest dcl q nō sequit q: qñ et q non. nō con-
uerit ut dcm ē prius nisi fm q dicūt psecutionē vnlus ad al-
terū negarie. Sed ego credo hāc pctionēlcō factā esse dupli-
cē scz tu non potes vere negare qñ sis asinus. sicut et pdicta
et eadē duplicitate. Unū fm q qñ et q non dicūt psecutionē et
quertant in rōne sntis sic bñ sequit tu nō potes vere negare
q nō sis asinus ergo qñ sis asinus ergo tu es asin⁹. sed ille sñ
flē sicut dcm est. et ex flō bñ sequit fm, et nō sequit ad primā
istū mō sicut dcm est. Si at̄ fiat ptractio in rōne oblecti tūc
vere sñ ille due sequentes dclōes ut dcm est sicut et pma. sed vlu-
timū argumētū non tenet. hoc scz tu non potes vere negare qñ
sis asin⁹ ergo tu es asinus. et hoc mō ibi nulla est hitudo. sicut
hec bic tu non potes vere negare boīz non eē asinū ergo boī
ē asinus. sed poti⁹ opositū sic homo non ē asin⁹. Et lslr in p-
posito qr sicut boīz non eē asinī est obiectū ipsi⁹ negare in il-
lo sensu vnū dēret fieri o ppositū eius qd̄ infert sic. ergo tu non
es asin⁹. Itē prima pbario est flā qr hec est vera tu nō potes
vere te enūtiare esse asinū ergo tu nō potes vere negare te esse
asinū a gñe. qr vere enūtiare cōe cst ad vere affirmare vel ad
vere negare. sed si nō potes verenegare te esse asinī ergo vere
potes negare sū o ppositū scz te non eē asinū. ergo hec ē vera
tu vere potes negare te esse asinū. eius ergo pdictoria est falsa
bec scz tu nō potes vere negare te non esse asinū. sed hec ē pri-
ma ergo pma est flā. Solutio prima ē vera simp̄r et rō sua
peccat in pma illatōe. Hec ē ibi locus a gñe qr tñuis enūtiā
relit cōe ad vere affirāre et vere negare tñ vere enūtiare te eē
asinū non ē cōe. qr enūtiare te eē asinū non est cōe. qr enūtiare
te esse alinū hoc ē affirāre. eo q̄ enūtiare ptractis p obiectum.
Unū sicut nulli est aiñiū tu non potes vere affirāre te eē asinū
ergo tu nō potes vere negare illud idē. Hec ē ibi aliq̄ apparetia
inferēdi sic qr opositū dēret inferri. Sl̄r in pposito nulo
lum est arñtū nec aliq̄ apparetia inferēdo s̄c tu nō potes vere
enūtiare te eē asinū ergo tu nō potes vere negare te esse asinū
Qd̄ at̄ enūtiare pbit p obiectū ad affirārep; qr act⁹ dupl̄ pbit
Uno mō em̄ p dras sumptas a pre agēris. Alio mō per dras
sumptas a pre oblecti et sentire risu idē q̄ videre sentire vero
gustu idē est q̄ gustare. sentire vero aud̄tu idē q̄ aud̄re tñjō.

ergo contrabitus accus p dicas fuitas a pte ageris. a pte pto oblic
cti contrabitus sic sentire coloratum id est q videre. sentire pto sot
nū id est q audire tēs. ergo contrabitus accus a pte obiecti. era
go oīs actus hñs obiectū duplīcē contrabitus ut dñm est. ergo enū
tiare dī duplīcē contrabiti. qz enūtiare affirari id est q affirari:
et enūtiare negari id est q negare. et sī ille dī a pte ageris
Itē enūtiare hoīem eē aīal id est q affirare ipm. et enūtiare
hoīes nō eē lapidē id est q negare. r ē ibi ñdcō scā ex pte obiecti

Ueris de hoc sophismate Nullo tpe aliquid est p̄m qn
sit neccariū. Probatlo in nullo tpe deū esse est p̄m qn
ipm est neccariū ergo p̄ma est p̄a. Cōtra in nullo tpe
deū esse est p̄m qn ipm sit neccariū ergo in quocūq tpe te sedere ē verū
r ipm est neccariū. Solutio p̄ma ē simplīcē qz sensus est in
nullo tpe aliquid est p̄m si nō sit neccariū. bec ac flā est qz aīs nō
sequit ad p̄s eo q ad negationē spēi nō sequit negatio gnis
neccitas ac est spēs veritatē. Probatlo ac peccat p̄m p̄s quia
bñ sequit in nullo tpe deū esse est p̄m qn ipm sit neccariū r ecō
uerso si deū esse nō est neccariū in nullo tpe est p̄m. Un̄ vera
est ista xp̄d quā primo sumit bec scz in nullo tpe deū eē ē p̄m
qn ipm sit neccariū. qz in eodē veritas cōvertit cū sua neccitate
sed in alijs vitas et neccitas nō auertunt. sed veritas ē in pluri
bō qm neccitas. vñ nō est ibi p̄s ab inferiori ad superius negā-
do sicut hic. In nullo tpe est homo qn sit risibile ergo in nulo
lo tpe est aīal qn sit risibile:

Gech de hac dcōe quāto
Immissis dubitatib⁹bus q̄ cadūt circa hāc dcōe qnto
vidēda est multiplicitas ei⁹ Scim q̄ hec dcō quāto
aliquā tenet interrogat⁹ ut qnto p̄fecisti hodie. cui rū
det multū vel paꝫ p̄m cognitionē illaz rez. Aliqñ tenet re-
latie ut rāto p̄fecisti in lectōe qnto tu in eadē. Aliqñ tenet in
finitevit qnto volueris rāto p̄fici. et nullo isto p̄ triū modis
Intēdim⁹ hic de illa dcōe qnto. Tutto⁹ ac bec dcō qnto dt cām
ut qnto calor est intēsior rāto fortius calefacit. Nota ergo q̄
bec dcō qnto aliquā dt cām efficiēt ut in p̄dicto ep̄nō. calor
em̄ est cā efficiēt calefaciēt ut calor intēsior intēsius calefacte
Aliqñ ac dt cām materialē ut qnto corpus citi⁹ sit organicus
rāto citi⁹ recipit aīam. Aliqñ ac dt cām foralē ut qnto aīa cī-
tius ē infuso rāto corp⁹ organicū ē cīlus p̄fectū. Aīa em̄ intē-

leēta sit in infinitōe. credēdo em̄ infundēt. et infundēdo creāt.
Aliqñ at t̄cām finalē ut q̄nto p̄mū ē m̄st̄ tāto labor facil⁹

Cleric de hoc sophismate. Quāto maḡ ad tollerat
discis tāto minus scis. Probatio posito q̄ tu addis
cas dno enūciabilit̄ ut hōie; eē aīal. et aliqd eē. et scias
vnū ut boiem eē grāmaticū. Tūc sic arguit. q̄nto illud q̄d tu
addisc̄ ē minus eo q̄d tu scis tāto illud q̄d tu scis ē minus eo
q̄d tu addisc̄. ergo q̄nto maḡ addiscis tāto minus scis. Cōtra
q̄nto maḡ addiscis tāto magis augmentat̄ scia in te. p̄ locū
cā efficiēte. sed q̄nto magis augmentat̄ scia in te tāto maḡ scis
ergo nō minus scis. Solutio p̄ma simpl̄ est flā q̄ hec dictō
q̄nto f̄cat in prima q̄ maḡ addiscere t̄l cā efficiēs scīdi min⁹
q̄d ē impossibile. cū sit cā p̄ria efficiēs sui ōppositi sc̄z sciend̄
magis. q̄r eadē cā p̄ria nō p̄ esse ōppositor̄. quātus rēota pos
sit esse ut p̄z in sc̄o ph̄icoz. si cest̄ nauta cā efficiēs rēota salutis
nauis et euerſiōis eius. sed nauta p̄ sui p̄ntiā est cā efficiēs p̄ri
ma salutis nauis. et p̄ sui absentiā est cā euerſiōis eius ut im
p̄batio bū tenet. H̄z probatio peccat̄ p̄m̄ figurā dcōis pcedēn
do ab' vna sp̄ē bū p̄nti relatio ad alterā sp̄ēm eiusdē. q̄r maḡ
et minus dicūt relatōes causatas a q̄ntitatib⁹. magis hō et
minus dicūt relatōes causatas a q̄litatibus. vnde sic sit figura
mutādo modū q̄ntitatis in modū q̄litas. vel q̄ntū vel quot
in q̄le vel ecōuerlo. H̄ll̄ sit fallacia figure dcōis pcedēs a
relatōe causata a q̄ntitate ad relationē cātā a q̄litate et ecōph̄lo